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Ad. 4. Dyskusja nad utworzeniem wspólnej karty mieszkańca. 

  

W listopadzie 2023 roku zostało wystosowane pismo do Burmistrza Miasta Ustka 

w sprawie rozważenia włączenia w program „Ustecka Karta Mieszkańca” społeczności 

Gminy Ustka, co pozwoliłoby prowadzić wspólny program dla obu samorządów skupiający 

jednakowe zniżki dla mieszkańców gminy i miasta. Pismo nie spotkało się oficjalnym 

stanowiskiem Miasta Ustka. 

Wdrożenie gminnego programu Karta Mieszkańca wiązałoby się z dużym 

przedsięwzięciem organizacyjno- logistycznym dla Urzędu Gminy Ustka. Podstawowe 

elementy, które należałoby zrealizować to: pozyskanie parterów programu, którzy 

zaoferowaliby zniżki na swoje usługi lub produkty, zawieranie porozumień z partnerami, 

opracowanie wniosku o wydanie karty, rozpatrywanie wniosków i ewidencjonowanie 

wydanych kart, prowadzenie i bieżąca aktualizacja wykazu partnerów programu, 

kampania informacyjno – promocyjna dla mieszkańców Gminy Ustka. Stworzenie 

efektywnego systemu wymagałoby dedykowanej karty, aplikacji mobilnej oraz 

elektronicznego systemu obsługi, co wiąże się z wysokimi kosztami niewspółmiernymi do 

potencjalnych korzyści. 

Gmina Ustka, biorąc pod uwagę jej wiejsko – turystyczny charakter dysponuje 

niewielką bazą przedsiębiorców oferujących całoroczne usługi lub produkty, z których 

mogliby skorzystać mieszkańcy Gminy. Zdecydowana większość mieszkańców korzysta                  

z usług zlokalizowanych w mieście Ustka lub Słupsku, zatem bez pozyskania partnerów 

z zewnętrznych miast wprowadzenie karty mieszkańca nie przyniesie oczekiwanego 

efektu dla mieszkańców Gminy Ustka. Skuteczna realizacja Karty Mieszkańca Gminy Ustka 

byłaby możliwa jedynie poprzez budowanie systemu w oparciu o podmioty z pobliskich 

miast: Ustki i Słupska lub przyłączenie się do istniejących programów, takich jak "Ustecka 

Karta Mieszkańca". Biorąc pod uwagę wszystkie czynniki, samodzielne wprowadzenie 

Karty Mieszkańca Gminy Ustka wydaje się nieopłacalne ze względu na wysokie koszty 

utrzymania systemu oraz niewystarczającą liczbę potencjalnych partnerów. 

 

 

 

 

 


